
О

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОАЗОВСКА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.06. 2021 г. г. Новоазовск № 104

Об установлении предельных
индексов изменения действующих
тарифов на услуги по содержанию
многоквартирных жилых домов,
сооружений и придомовых
территорий и на услуги в сфере
обращения с бытовыми отходами.

С целью улучшения финансово-экономического состояния МУП
«Жилкомсервис», повышения качества предоставляемых жилищно-коммунальных
услуг, руководствуясь Распоряжением Правительства Донецкой Народной
Республики от 25.06.2021 г. № 142 «Об установлении предельных индексов
изменения действующих тарифов на услуги по содержанию многоквартирных
жилых домов, сооружений и придомовых территорий и на услуги в сфере
обращения с бытовыми отходами», Положением об администрации города
Новоазовска, утвержденного распоряжением главы администрации Новоазовского
района от 27.03.2015 г. № 039:

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

4. Установить, с 01.07.2021 года, предельный индекс изменения действующих
тарифов МУП «Жилкомсервис» по содержанию многоквартирных жилых домов,
сооружений и придомовых территорий и на услуги в сфере обращения с бытовыми
отходами, утвержденных в установленном порядке, в размере 1,1.

5. Утвердить тарифы по содержанию многоквартирных жилых домов,
сооружений и придомовых территорий и на услуги в сфере обращения с бытовыми
отходами на территории администрации города Новоазовска, в соответствие с
индексом, установленным пунктом 1 настояш,его распоряжения (Приложение 1).

Глава администрации А.И. Баландин

6. Контроль за исполнением^т(Д§'дцД^
заместителя главы администраций Дубова В.Н

распоряжения возложить на



Приложение 1
к распоряжению главы администрации
города Новоазовска
от 30.06.2021 г. № 104

Расчет
тарифов по содержанию многоквартирных жилых домов, сооружений и

придомовых территорий и на услуги по вывозу твердых бытовых отходов на
территории администрации города Новоазовска

3. Тариф на услуги по содержанию многоквартирных жилых домов,
сооружений и придомовых территорий - 3,95 рос. руб. за 1 м2 жилой площади (3.59
рос. руб. х 1,1 = 3,95 рос. руб.).

4. Тариф на услуги по вывозу твердых бытовых отходов:

2.1. Для домов жилого фонда -  22,31 рос. руб. с человека в месяц
(20,28 рос. руб. х 1,1 = 22,31 рос. руб.);

2.2. Для домов частного сектора города Новоазовска, с.
Гуселыциково, с. Козловка с газовым отоплением- 29,17 рос. руб. с человека в
месяц (26,52 рос. руб. xl, 1= 29,17 рос. руб.);

2.3. Для домов частного сектора города Новоазовска, с.
Гуселыциково, с. Козловка с печным отоплением- 30,89 рос. руб. с человека в
месяц (28,08 рос. руб. х 1,1= 30,89 рос. руб.);

2.4. Для домов частного сектора с. Самсоново - 30,89 рос. руб. с

человека в месяц (28,08 рос. руб. х 1,1= 30,89);

2.5. Для бюджетных организаций и учреждений -  161,99 рос. руб. за

1 м3 (147,26 рос. руб. х 1,1 =161,99 рос. руб.);

2.6. Для прочих потребителей - 205,92 рос. руб. за 1 м'1 (187.20 рос.

руб. х 1,1 = 205,92 рос. руб.).

Управляющий делами
администрации С.А. Калиниченко


